Стандартная форма ООО «МЗК»

Приложение № 4
Договор № __________

оказания услуг по утилизации автотранспортного средства
г. _____________                                                                                 _______________ г.
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице________________________., действующего на основании ______________________, с одной стороны,  и
Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания» (ООО «МЗК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________, действующего на основании ______________________________________, Лицензии на осуществление заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов от 10.08.2017 №13 Э/17/734/ЧЦ, Лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов I-IV класса опасности от 21.07.2016 № Л020-00113-13/00099937, выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования по Нижегородской области и Республики Мордовия, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по утилизации автотранспортного средства:
Марка модель

Идентификационной  номер (VIN)
Год изготовления

Модель № двигателя

Шасси (рама)

Кузов (кабина, прицеп)

Цвет кузова

ПТС,
 принадлежащего Заказчику.

1.2. Место передачи автотранспортного средства - пункт утилизации Исполнителя, расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. 1-я Промышленная, 13.

1.3. Передача автотранспортного средства от Заказчика Исполнителю осуществляется в момент подписания Сторонами Акта приема-передачи автотранспортного средства (Приложение N 1 к настоящему Договору).

1.4. По завершении утилизации автотранспортного средства Стороны подписывают Акт сдачи-приема оказанных услуг.

1.5. Заказчик гарантирует, что передаваемое на утилизацию автотранспортное средство, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора никому не продано, не подарено, не внесено в качестве вклада в уставный капитал любого юридического лица, не сдано в аренду, не передано в безвозмездное пользование, не выбыло из владения Заказчика по каким-либо не оговоренным в настоящем пункте основаниям, не является предметом судебного спора, в залоге, под арестом или запретом не состоит и иным образом, кроме оговоренных в настоящем договоре, не обременен и свободен от любых прав и притязаний третьих лиц.
1.6. Предмет настоящего Договора является деловой целью сделки.

1.7. Обязательства по  настоящему Договору исполняются Сторонами, на которые они возложены настоящим Договором.

1.8. Стороны подтверждают, что их возможности на стадии ведения переговоров по заключению настоящего договора были равными.
1.9. Все сопутствующие образующиеся опасные отходы при разделке автомобиля, сдаются в специализированные организации.
2. Качество и безопасность автотранспортного средства, передаваемого на утилизацию
2.1. Заказчик гарантирует, что передаваемое на утилизацию автотранспортное средство является собственностью Заказчика.
2.2. Заказчик подтверждает, что передаваемое автотранспортное средство не соприкасалось с биологическими жидкостями, способными переносить инфекцию и не содержит взрывчатых веществ.
2.3. Заказчик подтверждает, что в передаваемом автотранспортном средстве отсутствует информация конфиденциального характера, персональные данные и иная секретная информация.

2.4. Исполнитель не несёт ответственности за утрату, хищение и иное раскрытие информации, находящейся в передаваемом  Заказчиком  автотранспортном средстве.
3. Порядок и сроки оказания услуг
3.1. Передача  автотранспортного средства Заказчиком Исполнителю осуществляется по адресу склада Исполнителя, указанного в п. 1.2 настоящего Договора.

3.2. Транспортировка (доставка) Транспортного средства от Заказчика производится силами и средствами Заказчика.
3.3. Разгрузка Транспортного средства на складе Исполнителя производится Исполнителем.

Заказчик передает автотранспортное средство для утилизации Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3.4. Передача автотранспортного средства от Заказчика Исполнителю производится путем подписания акта приема-передачи автотранспортного средства, подлежащего утилизации.

3.5. В акте приема-передачи автотранспортного средства, подлежащего утилизации, отражаются марка (модель) автотранспортного средства, VIN автотранспортного средства. Имущественные права на автотранспортное средство переходят к Исполнителю с момента подписания акта приема-передачи автотранспортного средства, подлежащего утилизации.

С момента передачи автотранспортного средства для утилизации Исполнителю, Заказчик не имеет права предъявлять претензии относительно автотранспортного средства.

3.6. Датой завершения утилизации считается дата подписания Акта сдачи-приема оказанных услуг.

3.7. Подписанный Сторонами Акт сдачи-приема оказанных услуг является основанием для проведения окончательных расчетов по договору.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Обязанности Заказчика:

4.1.1. Сформировать и направить Исполнителю Заявку о готовности передать автотранспортное средство и документацию. В заявке в обязательном порядке указываются: марка (модель) автотранспортного средства, VIN, способ доставки автотранспортного средства до пункта утилизации.

4.1.2. Подготовить автотранспортное средство и документацию, предусмотренную п. 4.1.3. настоящего Договора, и передать их Исполнителю.

4.1.3. Вместе с автотранспортным средством передать Исполнителю следующие документы:

- оригинал доверенности на передачу автотранспортного средства на утилизацию и подписание Свидетельства об уничтожении.

4.1.4. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2. Обязанности Исполнителя:

4.2.1. В день направления заявки Заказчиком сообщить Заказчику о готовности принять автотранспортное средство и документацию с указанием даты приемки.

4.2.2. Обеспечить своего представителя доверенностью на право совершения действий по приемке автотранспортного средства, документации от Заказчика с правом подписи Акта приема-передачи.

4.2.3. Принять автотранспортное средство и документацию по Акту приема-передачи для дальнейшей утилизации автотранспортного средства.

4.2.4. В течение 5 (пяти) дней с момента передачи автотранспортного средства Исполнитель должен передать Заказчику счет, акт выполненных услуг, счет-фактуру на сумму оказанных услуг.
5. Стоимость услуг и порядок оплаты
5.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет __________________ (______________________ ) рублей (в том числе НДС согласно действующей ставке).

5.2. Заказчик производит оплату в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения от Исполнителя счёта на оплату, счёта-фактуры, приёмо-сдаточного акта и акта выполненных услуг. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем безналичного денежного расчета.

5.3. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются выполненными после представления Заказчику Свидетельства об утилизации автотранспортного средства.
5.4.  Стороны  подтверждают, что они своевременно и в полном объеме выполняют все установленные действующим налоговым законодательством Российской Федерации обязанности налогоплательщика, а также не являются должниками по платежам, подлежащим уплате в бюджет Российской Федерации.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, возмещая потерпевшей Стороне убытки в виде прямого ущерба и недополученной прибыли. По соглашению Сторон могут быть предусмотрены иные виды ответственности Сторон.

6.2. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от суммы задолженности за каждый день просрочки в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования Заказчиком.

6.3. Исполнитель несет ответственность, в том числе перед третьими лицами, за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды, обращения с опасными отходами, их хранения, транспортировки и утилизации.
6.4. Стороны подтверждают, что в отношении них не инициирована процедура банкротства, а также то, что они не находятся в стадии ликвидации или реорганизации в любой из форм, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.5. Стороны подтверждают, что располагают полномочиями, денежными и материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения Договора и исполнения всех обязательств по Договору. Исполнение Договора не влечет за собой нарушение или неисполнение положений каких-либо иных договоров, соглашений, судебных запретов или постановлений, обязательных для Сторон.

6.6. Стороны гарантируют, что настоящий Договор подписан надлежаще уполномоченным лицом.
6.7. Стороны заявляют и гарантируют, что ими соблюдены все корпоративные процедуры, получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов управления (в случае необходимости), а также не требуется согласие третьего лица, органа юридического лица, государственного органа или органа местного самоуправления на заключение настоящего Договора.
6.8.Стороны договора обязуются принимать все максимально возможные меры по недопущению неуполномоченных лиц к электронной почте, указанной в п. 11.3 Договора.

6.9. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств, предусмотренных п. 5.4. настоящего Договора, виновная  Сторона обязана возместить другой Стороне все понесенные в связи с этим убытки, в том числе образовавшиеся в результате уплаты штрафных санкций, наложенных контролирующими органами.

6.10. Сторона, которая при заключении настоящего Договора либо до или после его заключения дала другой Стороне недостоверные  заверения, указанные в п.п. 6.4.-6.8, и имеющие  значение для заключения Договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету Договора, полномочиям на его заключение, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию и т.п.), обязана возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений. При этом Сторона, полагавшаяся на недостоверные заверения  другой Стороны, имеющие для нее существенное значение, наряду с требованием о возмещении убытков вправе отказаться от Договора.
7. Конфиденциальность информации
7.1. Стороны обязуются не разглашать информацию, относящуюся к предмету настоящего Договора и ходу его исполнения, без получения на это взаимного согласия. Ознакомление с ней третьих лиц осуществляется только по взаимной письменной договоренности.
8. Порядок урегулирования споров
8.1. Все споры, возникающие в период выполнения настоящего Договора, решаются сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с момента ее получения Стороной.

8.2. В случае если Стороны не урегулировали спор в претензионном порядке, он подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Мордовия.
9. Соглашение об электронном документообороте.

9.1. Стороны по взаимоотношениям об электронном документообороте установили следующие понятия:

9.1.1. «Электронная подпись» – усиленная квалифицированная электронная подпись, соответствующая требованиям законодательства Российской Федерации (УКЭП).

9.1.2. «Электронный документооборот» (ЭДО) – обмен между Сторонами документами, составленными в электронном виде и подписанными УКЭП.

9.2. Стороны пришли к соглашению об ЭДО в Системе ЭДО.

9.3. Электронные документы, подписанные УКЭП, признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанными собственноручной подписью.

9.4. Электронный документ считается подписанным надлежащим образом, если он исходит от Стороны настоящего Соглашения, подписан УКЭП, принадлежащей уполномоченному лицу Стороны Соглашения.

9.5. Стороны вправе использовать УКЭП, выданную любым аккредитованным удостоверяющим центром.

Стороны подтверждают, что ими:

- заключены договоры с Оператором ЭДО на право использования Системы ЭДО;

- получены УКЭП.

9.6. Стороны обязуются:

9.6.1. Обеспечить работоспособность используемого для обмена электронными документами оборудования и программного обеспечения.

9.6.2. Незамедлительно уведомить по электронной почте, указанной в пункте 11.3  настоящего Договора, другую Сторону о нарушении конфиденциальности ключа УКЭП. До получения новой УКЭП Стороны оформляют документы на бумажном носителе.

9.6.3. Незамедлительно уведомить по электронной почте, указанной в пункте 11.3  настоящего Договора, другую Сторону о технических сбоях, повлекших невозможность подписания и обмена электронными документами. Во время технических сбоев Стороны оформляют документы на бумажном носителе.

9.6.4. Информировать друг друга о полномочиях действующих от имени Сторон лиц, в том числе о полномочиях, связанных с использованием УКЭП и их ограничениях.

9.7. Каждая из Сторон гарантирует, что ее представитель, совершающий действия по исполнению Соглашения, является уполномоченным лицом Стороны, в том числе надлежащим образом уполномочен подписывать документы от имени Стороны.

9.8. Датой направления Стороной электронного документа считается дата отправки файла электронного документа, указанная в Протоколе передачи электронного документа в системе ЭДО. Датой выставления электронного счета-фактуры является дата, которая указана в подтверждении оператора ЭДО о поступлении документа на сервер.

9.9. Электронный документ считается полученным Стороной, если факт доставки зафиксирован в Протоколе передачи электронного документа. Датой получения Стороной электронного документа считается дата доставки Стороне электронного документа, указанная в Протоколе передачи электронного документа.

9.10. Стороны несут ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей УКЭП.

10. Срок действия
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств друг перед другом либо до досрочного его расторжения по требованию одной из Сторон.

10.2 Сторона, принявшая решение досрочно расторгнуть настоящий Договор, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее чем за 10 (десять) дней до расторжения.

При расторжении договора Стороны обязаны завершить взаимные расчеты.
11. Другие условия
11.1. Настоящий Договор может дополняться и изменяться по согласованию Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
11.2. Стороны не вправе передавать права и обязанности по настоящему договору третьей стороне.

11.3. Стороны соглашаются, что настоящий Договор, все изменения, дополнения и приложения к нему (протоколы разногласий, дополнительные соглашения, спецификации и т.д.),  также иные документы (в том числе официальная переписка), имеющие непосредственное отношение к настоящему Договору, переданные и/или подписанные посредством факсимильной или электронной связи, составляют подлинный документ, обладающий юридической силой и могут быть использованы в качестве доказательств в суде.
Электронный адрес Исполнителя:  __________________
Электронный адрес Заказчика: _____________________

11.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.
12. Приложения
12.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

12.1.1. Акт приема-передачи автотранспортного средства  (Приложение N 1).
13. Реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик

_______________ /____________/

	Исполнитель

ООО «МЗК»
Адрес юридического лица: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.

Почтовый адрес: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.
ИНН 1328007320, КПП 132701001,
ОГРН 1131328000671
р/с 40702810339000000027
К/сч 30101810100000000615, БИК 048952615 в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N 8589 ПАО СБЕРБАНК
Тел. /факс (8342) 27-03-75.
 _____________________/______________/

Приложение № 1
к Договору   оказания услуг по утилизации

автотранспортного средства № ____________
от _______________ г.

Акт приема-передачи

автотранспортного средства на утилизацию
к Договору оказания услуг по утилизации автотранспортного средства
(СОГЛАСОВАННАЯ ФОРМА)

№ ___ от «___»___________20____ г.
г. Саранск

                 _______________ г.

__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице________________________., действующего на основании ______________________, с одной стороны,  и
Общество с ограниченной ответственностью «Мордовская Заготовительная Компания» (ООО «МЗК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________, действующего на основании ______________________________________, Лицензии на осуществление заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов от 10.08.2017 №13 Э/17/734/ЧЦ, Лицензии на  осуществление  деятельности  по сбору,  использованию,  обезвреживанию, транспортировке,  размещению  опасных  отходов  I - IV класса опасности от 21.07.2016 № Л020-00113-13/00099937, выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования по Нижегородской области и Республики Мордовия, с другой стороны, составили настоящий Акт  о нижеследующем:
1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает для выполнения работ  по утилизации  следующее автотранспортное средство:
	А№ п/п
	Наименование  позиции
	Ед. измер.
	Количество

	1
	Марка модель ТС

Идентификационной  номер (VIN)
Год изготовления

Модель № двигателя

Шасси (рама)

Кузов (кабина, прицеп)

Цвет кузова

ПТС
	шт
	1

2. Место передачи автотранспортного средства: Республика Мордовия, г. Саранск ул. 1-я Промышленная дом 13.
3. Претензий  у сторон по приему-передачи автотранспортного средства не имеется.
	_______________/____________/

	Исполнитель – ООО «МЗК»
Адрес юридического лица: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.

Почтовый адрес: 430006, Республика Мордовия,  г. Саранск, ул.1-я Промышленная, д. 41.
ИНН 1328007320, КПП 132701001,
ОГРН 1131328000671
р/с 40702810339000000027
К/сч 30101810100000000615, БИК 048952615 в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N 8589 ПАО СБЕРБАНК
Тел. /факс (8342) 27-03-75.

 _____________________/_______________/

Заказчик

Исполнитель:

________________ /______________/

______________ /_____________/